พม่า หรือ เมียนมาร์ หรือพวกมารันม่าร์ เผ่าที่เป็นที่จงเกลียดจงชังของเผ่าพันธุ์ที่ได้เคยถูกพวกพม่าย่ำยี กดขี่ ข่มเหงน้ำใจ ทารุณกรรม มาตั้งแต่ประวัติศาสตร์
ทำไมเราต้องกล่าวถึง สองครั้งจากบทความเจ้าเจ็ดตน และบทความสาเหตุที่ก่อการจลาจลล้วนได้กล่าวถึงชาวพม่า เราจึงได้รวบรวมข้อมูลดังนี้
ย้อนหลังไปสู่ศตวรรษที่ ๑๑ (อยู่ระหว่างปี ค.ศ. ๑๐๐๑ ถึง ค.ศ. ๑๑๐๐) หรือ (พ.ศ. ๑๕๔๔ ถึง พ.ศ. ๑๖๔๓) ชนชาติพม่ามาตั้งอาณาจักรได้สำเร็จ
ในสมัยของกษัตริย์อโนรธา ราว พ.ศ. ๑๕๘๗ – ๑๕๙๐ ได้สถาปนาเมืองพุกามเป็นเมืองหลวง จากนั้นได้ขยายอาณาจักรไปสู่ลุ่มน้ำอิระวดี
พม่าต้องทำสงครามรุกรานและขับไล่พวกมอญซึ่งมีพื้นที่อุดมสมบูรณ์กว่า อาณาจักรพุกามได้แผ่ขยาย